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Bazuar ne nenet 76 pika 6, 101 dhe 103 te Statutit te Perkohshem te Universitetit Publik "Kadri 

Zeka", nenit 36 te Rregullores per studimet themelore-bayelor ne Fakultetin Ekonomik, Keshilli 

i Fakultetit Ekon01nik, ne 1nbledhjen e 1nbajtur me date 15.10.2020, pas nje diskutimi dhe 

dakorditni pike per pike ne te gjithe pennbajtjen, me vota unanime miratoi: 

I. 

UDHEZUESIN 

me kriteret per vleresimin e suksesit te studenteve 

1. Vleresimi per angazhimin e studentit gjate ligjeratave dhe/ose ushtrimeve te jete deri 

10% e notes, me mundesi plus deri ne 10% te notes per punime seminarike apo 

detyra shtese. Percaktimi i sakte i ketyre kushteve duhet te behet ne oren e pare kur 

filion semestri dhe pas dakordimit mes studenteve, mesimdhenesit dhe asistentit 

bartet edhe ne syllabus. 

2. Gjate semestrit mesimdhenesi eshte i obliguar te organizoje dy kollokvimne (teste te 

ndermjetme) nje ne mes dhe nje ne fund te semestrit. 

3. Per len de specifike, mesimdhenesi ne bashkepunitnin me asistentin dhe studentet 

mund te dakordohen qe te behet vleresimi edhe i ndonje aktiviteti te rendesishem i 

cili 1nund te llogaritet ne formimin e notes perfundimtare. 

4. Piket e grumbulluara gjate semestrit vlejne vetem per formimin e notes ne afatin e 

pare te provimit. 

5. Mesimdhenesi ruan te drejten qe mas te lejoj hyrjen ne provim te studentit i cili ka 

munguar me shume se tri here gjate ligjeratave dhe/ose ushtrimeve. 

6. Nuk lejohet hyrja ne provim e studenteve qe nuk e kane paraqitur provnn1n, 

perkatesisht studentet qe nuk i kane perfunduar te gj itha provimet e vitit paraprak. 

7. Mesitndhenesi eshte i obliguar qe rezultatet e provimit t'i publikoj ne web dhe/ose 

SMU, jo me vane se 7 dite nga dita e mbajtjes se provimit. 
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8. Mesiindhenesi eshte i obliguar qe t'i mbaje konsultitnet, jo 1ne vone se 10 dite pas 

mbajtjes se provi1nit, ku c;do studente kate drejte te shikoj vleresimin e testit (punes) 

se tij. 

9. Notat ne SMU vendosen jo me vone se 12 dite nga dita e mbajtjes se provimit. 

II. Per mbarevajtjen e procesit mesimor dhe respekti1nin e ketij udhezuese , kujdesen 

Prodekan per Mesim dhe Koordinatori per Cilesi i Fakultetit Ekonmnik. 

III. Per c;do devijim/mosrespektim te kritereve e paraqitura ne pike I. studentet 

individualisht ose permes perfaqesuesve te tyre duhet te njoftojne mbikeqyresit e ketij 

udhezuesi. 

IV. <;do devijimhnosrespektim i ketyre kritereve sanksionohet sipas rregulloreve ne fuqi 

dhe Statutit te UKZ-se. 

Vendimi t'i dorezohet: 

- Keshillit te Studenteve te Fakultetit Ekonomik 
- Mesi1ndhenesve te FE 
- Arkivit te Fakultetit 
- Te publikohet ne web te FE dh~~ tflfiil-~1}.-ti:t,B. tudentor 
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